
 
       

 

 

1 

Albo 
 
OGGETTO: Graduatoria esperto e tutor “Percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università. Investimento 1.4: 

Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e 

di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica Azioni di prevenzione e contrasto della 

dispersione scolastica (D.M. 170/2022) 

Titolo progetto NESSUNO ESCLUSO 
Codice progetto M4C1I1.4-2022-981-P13669 
CUP   H14D22003720006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Visto il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al 
bilancio generale dell’unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, 
n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n.541/2014/UE e 
abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 
Visto il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza; 
Visto il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
Visto il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 
Visto il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 
Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 
Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 
Visto il decreto prot. AOOGABMI/170 del 24 giugno 2022 emanato dal Ministero dell’Istruzione per la 
«Definizione dei criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione 
scolastica in attuazione della linea di investimento 1.4 - “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione 
dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” 
nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU»;  
Preso atto del piano di riparto delle risorse per la realizzazione degli Interventi finalizzati alla lotta alla 
dispersione scolastica di cui all’allegato 2 del D.M.n.170 del 24.06.2022  
Vista la proposta progettuale dal titolo NESSUNO ESCLUSO inoltrata in data 28/02/2023 con codice 
M4C1I1.4-2022-981-P-13669; 
Visto l’atto di concessione prot. n. 51380 del 18/03/2023 che costituisce formale autorizzazione all’avvio 
del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 
Viste le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del 
merito prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022; 





 
       

 

 

2 

Vista la propria determina prot. 17660 DEL 28/12/2023 per l’avvio della procedura di selezione in oggetto; 
Visto l’Avviso di selezione prot. 17665 DEL 28/12/2023; 
Viste le candidature pervenute; 
Visto il verbale della Commissione nominata per la valutazione delle candidature e considerata la 

regolarità degli atti; 

DECRETA 

È pubblicata la seguente graduatoria per l’incarico di esperto e tutor “Percorsi formativi e laboratoriali co-
curricolari” 

TUTOR 
CioccoArt e Latteart  

  CANDIDATI TOTALE 

1 DI MARCANTONIO LIDO  8 

2 NOBILI FEDERICA  7 

3 ZEPPILLI SANDRO  6 

4 GENTILI ALBERTO 3 

   

Il fLair nel Bartending  

  CANDIDATI TOTALE 

1 DI MARCANTONIO LIDO  8 

2 NOBILI FEDERICA 7 

3 ZEPPILLI SANDRO  6 

4 GENTILI ALBERTO 3 

   

La panificazione 

  CANDIDATI TOTALE 

1 ANGELO FABRI  21 

2 DE ROSSI ANDREA  13 

   

La Caseificazione 

  CANDIDATI TOTALE 

1 ANGELO FABRI  20 

2 DE ROSSI ANDREA  13 

 

 

 

 
 



 
       

 

 

3 

Turismo, Realtà aumentata e AI 

  CANDIDATI TOTALE 

1 POLI LOREDANA  12 

2 MARINI FABIANA  7 

   

Il galateo: cultura, estetica e costume  

  CANDIDATI TOTALE 

1 POLI LOREDANA  12 

2 DI MARCANTONIO LIDO  8 

3 NOBILI FEDERICA   7 

4 ZEPPILLI SANDRO  6 

5 GENTILI ALBERTO 3 

   

La Pasticceria 1  

  NESSUNA DOMANDA 

   

La Pasticceria 2 

  NESSUNA DOMANDA 

   

MABArt- Ambiente 

  CANDIDATI TOTALE 

1 SEBASTIANI VALERIA 22 

2 MARINI ANNA FRANCA  20 

3 ANGELO FABRI  19 

4 PUNTURIERO MARIA TERESA  16 

5 MAZZEO ANNALISA 15 

6 GIANMARIA STEFANO  13 

7 DI MARCANTONIO LIDO  8 

8 NOBILI FEDERICA  7 

9 MARINI FABIANA  7 

10 ZEPPILLI SANDRO  6 

  

 

 

 



 
       

 

 

4 

MABArt- Sostenibilità  

  CANDIDATI TOTALE 

1 SEBASTIANI VALERIA 22 

2 MARINI ANNA FRANCA  20 

3 ANGELO FABRI  19 

4 MAZZEO ANNALISA 15 

5 DE ROSSI ANDREA  13 

6 GIANMARIA STEFANO 13 

7 POLI LOREDANA  12 

8 MARINI FABIANA  7 

9 ZEPPILLI SANDRO  6 

   

MABArt- STEM 

  CANDIDATI TOTALE 

1 MARINI ANNA FRANCA  20 

2 ANGELO FABRI  19 

3 MAZZEO ANNALISA 15 

4 DE ROSSI ANDREA  13 

5 POLI LOREDANA  12 

6 MARINI FABIANA  7 

7 ZEPPILLI SANDRO  6 

   

MABArt- Cultura 

  CANDIDATI TOTALE 

1 SEBASTIANI VALERIA 22 

2 MARINI ANNA FRANCA  20 

3 ANGELO FABRI  19 

4 PUNTURIERO MARIA TERESA  16 

5 MAZZEO ANNALISA 15 

6 MARINI FABIANA  7 

7 ZEPPILLI SANDRO  6 

 

 



 
       

 

 

5 

ESPERTI 
La panificazione 

  CANDIDATI TOTALE 

1 PROIETTI DAVIDE (ESTERNO) 3 

2 DE ROSSI ANDREA  NO TITOLI 

   
La caseificazione 

  CANDIDATI TOTALE 

1 COLANTONI DANIELE (ESTERNO) 3 

2 DE ROSSI ANDREA  NO TITOLI 

   
Turismo, Realtà aumentata e AI 

  CANDIDATI TOTALE 

1 CAMILLO PIETROLUCCI  14 

   
Il galateo: cultura, estetica e costume  

  CANDIDATI TOTALE 

1 NOBILI FEDERICA  6 

2 GENTILI ALBERTO 3 

   
La Pasticceria 1  

  NESSUNA DOMANDA 

   
La Pasticceria 2 

  NESSUNA DOMANDA 

 

   



 
       

 

 

6 

MABArt- Ambiente 

  CANDIDATI TOTALE 

1 CARDELLINI DANIELE 30 

2 SEBASTIANI VALERIA 27 

3 PUNTURIERO MARIA TERESA  14 

  NOBILI FEDERICA  NO TITOLI  

  GIANMARIA STEFANO  NO TITOLI  

  CAMILLO PIETROLUCCI  NO TITOLI  

   
MABArt- Sostenibilità  

  CANDIDATI TOTALE 

1 CARDELLINI DANIELE 30 

2 SEBASTIANI VALERIA 27 

3 GIANMARIA STEFANO  NO TITOLI  

4 DE ROSSI ANDREA  NO TITOLI 

   
MABArt- STEM 

  CANDIDATI TOTALE 

1 GIULIANI PAOLA 26 

2 GIOVANNELLI ANTONELLA  23 

3 DE ROSSI ANDREA  NO TITOLI 

 

 

 

 

 

  



 
       

 

 

7 

MABArt- Cultura 

  CANDIDATI TOTALE 

1 SEBASTIANI VALERIA 27 

2 GIULIANI PAOLA 26 

3 PUNTURIERO MARIA TERESA  14 

  CAMILLO PIETROLUCCI  NO TITOLI  

   

CioccoArt e Latteart  

  NOBILI FEDERICA  NO TITOLI  

  GENTILI ALBERTO NO TITOLI  

   

Il fLair nel Bartending  

  NOBILI FEDERICA  NO TITOLI  

  GENTILI ALBERTO NO TITOLI  

 

Avverso le graduatorie è ammesso ricorso da presentarsi entro 5 giorni all’indirizzo mail 
rirh010007@istruzione.it  . 
Decorso tale periodo, senza alcun reclamo, le graduatorie saranno considerate definitive.   
        Il Dirigente Scolastico 
               Alessandra Onofri 

     
 Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  dell’ art. 3, 

comma 2 del D.lgs. n. 39 del  1993 e collegate, il quale sostituisce 

il documento cartaceo e la firma autografa 

 

mailto:rirh010007@istruzione.it

